10/5/23, 1:22 PM SEI/Unifesp - 1833399 - Ofício

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2001916&infra_sistema=100000100&in… 1/1

REITORIA
Ofício nº 291/2023/REITORIA

São Paulo, 29 de setembro de 2023.
Ao Sr.
Ademar Arthur Chioro dos Reis
Presidente
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh

Assunto: Investimento para Unidade Hospitalar própria da Unifesp.

Prezado Presidente,

Cumprimentando-o formalmente, considerando o recente anúncio do Governo Federal garantindo recursos do Programa de

Aceleração do Crescimento (PAC 3) para a construção do novo Hospital Universitário da Unifesp, solicitamos apoio da Ebserh para iniciar os
procedimentos necessários a fim de atendermos esta demanda.

Colocamos a nossa Universidade à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

Raiane Patrícia Severino Assumpção
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Raiane Patricia Severino Assumpção, Reitora, em 29/09/2023, às 10:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador 1833399 e o código CRC ED83A6CA.

Rua Sena Madureira, 1500 - Bairro Vila Clementino - São Paulo - SP CEP 04021-001 - http://www.unifesp.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23089.023758/2023-93 SEI nº 1833399

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0